GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO DE 2007 - BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO

LRF, art 53, inciso Ill - Anexo VI

R$ 1,00

ESPECIFICAGAO

SALDO

Em 31 dez 2006
(©

Em 31 dez 2006
(©

Em 31 fev 2007
(©)

DIVIDA CONSOLIDADA (I)

DEDUGOES (Il
Ativo Disponivel
Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (IlI) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (V)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

643.072.910,05

334.929.146,62
221.740.055,71
161.000.166,58

47.811.075,67
308.143.763,43

643.072.910,05

334.929.146,62
221.740.055,71
161.000.166,58

47.811.075,67
308.143.763,43

647.179.016,65

379.557.941,26
327.479.709,16
56.588.285,20
4.510.053,10
267.621.075,39

DIVIDA FISCAL LiQUIDA(VI) = (Ill + IV - V)

308.143.763,43

308.143.763,43

267.621.075,39

ESPECIFICAGAO

PERIODO DE REFERENCIA
No Bimestre Em 31 fev 2007
(c-b) (c-a)

RESULTADO NOMINAL

(40.522.688,04)

(40.522.688,04)

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO 248.293.000,00
P/ O EXERCICIO
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO

ESPECIFICAGAO

Em 31 dez 2006
()

Em 31 dez 2006
(©

Em 31 fev 2007
(©

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (V1)

DEDUGCOES (VII)
Ativo Disponivel
Investimentos
Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDAPREVIDENCIARIA (VIII) = (VI-VII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)

705.258.864,95
328.182,54
704.996.433,69
91,28
65.842,56

(705.258.864,95)

705.258.864,95
328.182,54
704.996.433,69
91,28
65.842,56

(705.258.864,95)

147.629,58

744.428.766,79
518.355,02
743.918.355,67
2.496,07
10.439,97

(744.281.137,21)

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (VIII-IX)

(705.258.864,95)

(705.258.864,95)

(744.281.137,21)
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